MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERALDO SULDABAHIA
CAMPUS SOSÍGENES COSTA
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES e CIÊNCIAS

Página 1 de 1
Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB
Campus Sosígenes Costa – Instituto de Humanidades Artes e Ciências
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000
E-mail: ihac.csc@ufsb.edu.br

PORTARIA 009/2021

O DECANATO DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS, do Campus
Sosígenes Costa, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os incisos IV e VII do Artigo 10º da Resolução N.º 017/2016 da UFSB, que
dispõe sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias.

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir Comissão Editorial do Programa de Pós-Graduação em Ensino e Relações
Étnico-Raciais (PPGER/UFSB), referente à chamada de submissões de artigos para publicação da
coletânea intitulada, provisoriamente, Ensino e Relações Étnico-Raciais: Poéticas Culturais,
Científicas e de Direitos Humanos.

Parágrafo único - Dos membros da Comissão:

Dodi Tavares Borges Leal - SIAPE n.º 3072719 - Presidenta.
Francisco Antonio Nunes Neto - SIAPE n.º 1148004 - Professor;
Rebeca Valadao Bussinger - SIAPE n.º 3068113 - Professora;
Maria José Almeida Santiago - Estudante do PPGER - matrícula n.º 2020102950;
Marasueli Borges Felipe - Estudante do PPGER - matrícula n.º 2020102226.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Porto Seguro, 23 de junho de 2021.

Marcos Eduardo Cordeiro Bernardes,
Decano do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências.

Portaria N.º416, de 5 de julho de 2017. DOU, N.º128, Seção 2, p.32, em 6 de julho de 2017.
SIAPE: 15463747